



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	1 - Lote 1

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00046519 - CONE DE SINALIZAÇÃO CONE DE SINALIZAÇÃO (ABNT NBR 15071): cônico oco, base quadrada ≥ 8 sapatas, PVC flexível, laranja, 2 faixas brancas refletivas (mín. 300 cd/lux/m ²), h=0,70– 0,76 m, base 0,40×0,40 m. Conforme Resolução CONTRAN nº 973/2022.	unidade		100	70,40000	7.040,00
Total Lote:						7.040,00

Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00046520 - CANALIZADOR DE TRÂNSITO (CONE BARRIL) CANALIZADOR DE TRÂNSITO (CONE BARRIL): cilindro oco flexível, laranja c/ faixa refletiva branca, h mín. 110 cm, base 60×60 cm c/ compartimento para lastro. ABNT NBR 15692/2020 e NBR 14644/2021.	unidade		15	466,31000	6.994,65
Total Lote:						6.994,65

Lote	3 - Lote 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00046521 - BARREIRA PANTOGRÁFICA REFLETIVA BARREIRA PANTOGRÁFICA REFLETIVA: polietileno laranja, UV; ≈ 80 cm fechada / ≈ 6 ,40 cm aberta (±5%); h=115/55 cm; réguas 10×3 cm; faixas retro refletivas Tipo VIII micro prismáticas brancas ≥ 700 cd/lx/m ² (ABNT NBR 14.644/21); sapatas aço galvanizado; cinta nylon c/ velcro. Altura 117cm	unidade		4	1440,60000	5.762,40
Total Lote:						5.762,40

Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4		unidade		20	155,82000	3.116,40



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	4 - Lote 4

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	00046641 - CONE BALIZADOR C/ ALÇA E BASE DE BORRACHA					3.116,40
	CONE BALIZADOR C/ ALÇA E BASE DE BORRACHA h=118 cm, polietileno semiflexível, 2 faixas refletivas autoadesivas, peso 5,15 kg, Ø base 22 cm, laranja/branco; orifício no topo para corrente					
Total Lote:						3.116,40

Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00046522 - CAVALETE CONTROLE DE TRÂNSITO	unidade		10	491,23000	4.912,30
	CAVALETE CONTROLE DE TRÂNSITO: plástico desmontável, formato "A", 1 m frente × 1 m altura, 2 réguas reflexivas, cor laranja.					
Total Lote:						4.912,30

Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00046523 - TELA TAPUME EM POLIETILENO	rolo		6	99,55000	597,30
	TELA TAPUME EM POLIETILENO: cor laranja, largura 1,20 m, rolo de 50 m.					
Total Lote:						597,30

Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00046524 - CORRENTE ZEBRADA ELO PEQUENO	rolo		5	149,05000	745,25
	CORRENTE ZEBRADA ELO PEQUENO: cor preto/amarelo, largura 35 mm, altura 20 mm, Ø 10 mm, espessura 5 mm; rolo 50 m.					
Total Lote:						745,25



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026					
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58					
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00046525 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA: diagonal preta e amarela, largura 7 cm, plástico, rolo 100 m.	rolo		150	20,80000	3.120,00
Total Lote:						3.120,00
Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00046526 - SINALIZADOR SOLAR EM POLIETILENO AD SINALIZADOR SOLAR EM POLIETILENO AD: cor amarela, lente policarbonato âmbar, 8 LEDs bidirecional, bateria Ni-MH recarregada por painel solar 50x110 mm, on/off automático, à prova d'água, autonomia 32 h, visibilidade 1.000 m. Com bateria. Quantidade: Kit 10 unidades	kit		2	1094,37000	2.188,74
Total Lote:						2.188,74
Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00046527 - BATERIA 9 V BATERIA 9 V Especificações: - Amperagem: 450mAh - Voltagem: 9V - Material: Ni-Mh - Medidas: 48 x 20 x 15 (mm) - Produto novo lacrado no blister - Embalagem: Blister - Recomendamos o uso de carregadores Auto Stop que desligam após o carregamento ser concluído	unidade		20	19,80000	396,00
Total Lote:						396,00
Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00046528 - BATERIA 6 V BATERIA 6 V MODELO 4R25:	unidade		12	91,16000	1.093,92



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026					
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58					
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	compatível Rayovac 941; autonomia até 3.000 h em sinalizadores.					1.093,92
Total Lote:						1.093,92
Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00046530 - SINALIZADOR VIÁRIO BASTÃO RECARREGÁVEL SINALIZADOR VIÁRIO BASTÃO RECARREGÁVEL: plástico resistente, h ≈ 54 cm, Ø4 cm, LED, bateria interna via USB, 2 modos de luz, duração máx. 12 h. Alimentação Carregador incluso.	unidade		20	100,00000	2.000,00
Total Lote:						2.000,00
Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00046531 - APITO DE TRÂNSITO (Bivox) APITO DE TRÂNSITO (Bivox): metal cromado, tam. oficial 9×3 cm, anel fixação, biqueira borracha, emite 2 sons simultâneos (agudo/grave), peso 30 g, c/ cordão.	unidade		20	63,70000	1.274,00
Total Lote:						1.274,00
Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00046532 - BASTÃO ANTI TUMULTO TIPO TONFA BASTÃO ANTI TUMULTO TIPO TONFA: polímero, comprimento 58 cm, formato anatômico, cor preta, cabo c/ sulcos transversais em toda a extensão.	unidade		12	65,51000	786,12
Total Lote:						786,12
Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00046533 - DETECTOR DE METAIS	unidade		4	100,00000	400,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	15 - Lote 15

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	(BASTÃO PORTÁTIL) DETECTOR DE METAIS (BASTÃO PORTÁTIL): alarme visual e sonoro, tensão 9 V, ajuste sensibilidade, ABS, autonomia 70 h, recarregável; inclui carregador, bateria, capa e fone.					400,00
Total Lote:						400,00

Lote	16 - Lote 16
------	---------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00046534 - ETILIOMETRO BAFOMETRO ETILIOMETRO BAFOMETRO Passivo e Ativo. Profissional Medições em mg/L atendendo a legislação no âmbito nacional, Brasil Analise de Álcool no sangue através Display de TFT de alto Brilho. Sensor: Semicondutor (Com circuito microprocessado) Função de desligamento automático Invólucro de PVC de alto impacto resistente a quedas e impactos. Alimentação: Bateria Recarregável, dispensando o uso de pilhas. Relógio digital Alarmes: Sonoro e Luminoso (O display: verde -limpo, amarelo aceitável, vermelho perigoso). Faixa de medição: (0,000 ~ 2,000) mg/L Resolução: 0,001 mg/L Tempo de Aquecimento do sensor: até 10 segundos Tempo de Resposta: até 3 segundos. Bateria Recarregável de litium 3,7V/ 800mAh (Capacidade Até 300 medições com uma única carga). Peso: 90g Dimensões: (125x62x25)mm ITENS INCLUSOS: 1 Bafômetro Etiliometro. 5 Bocais (Boquilhas). 1 Cabo USB para carga da bateria.1 Manual de Instruções em português	unidade		2	1022,50000	2.045,00

Total Lote: **2.045,00**



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	17 - Lote 17

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00046535 - MEGAFONE DE MÃO MEGAFONE DE MÃO: Megafone Com Microfone De Mao 45W Com Mp3 E Gravação Recarregável Sr-66 Usb Material: Plástico Resistente - Potência: 50W. Conectividade Bluetooth. Porta USB, Cartão de Memória. Entrada Auxiliar P2. Função Sirene. Função Gravação e MP3. Compartimento da Bateria: Parte traseira. Alça de Mão Ergonômica. Microfone com Cabo Espiral. Seletor na alça para modos: USB/SD, OFF e Microfone. Seletor no microfone de mão: Talk, OFF - Controle de volume no microfone - Pannel frontal do microfone: Botões para Sirene, Gravação e Reprodução - O microfone pode ser acoplado no Megafone. Projeção do Áudio: Até 700 metros. Comprimento do Megafone: 34 c Dimensões do Funil do Megafone: 22,5 cm x 22,5 cm - Acompanha Alça de Tecido - Acompanha Cabo USB x USB-C	unidade		2	533,59000	1.067,18
Total Lote:						1.067,18

Lote	18 - Lote 18					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	00046536 - RÁDIO Comunicador Portátil Easy Talk16 Canais UHF Par c/ Fones e Carregadores. RÁDIO Comunicador Portátil Easy Talk16 Canais UHF Par c/ Fones e Carregadores. Especificações Técnicas: Código do Produto: HT-50U Frequência: 462~467MHz. Potência de Transmissão: ≤ 5W Tensão de Trabalho: 3.7V. Duração da Bateria: Mais de 48h em	unidade		12	217,50000	2.610,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000849/2026
Compra	2450 - Dispensa 000076/2026 - 07/07/2026 10:14:58
Objeto	MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	18 - Lote 18

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	stand-by, Alcance: Até 5 km em áreas abertas. Código de Homologação Anatel: 06637-24-02250. Dimensões do Produto: 115x60x33mm. Peso do Produto:150g Embalagem: 2 rádios, 2 antenas, 2 cordões, 2 bases de carregamento, 2 baterias, 2 clips de cinto, 2 PTTs auricular e 1 manual Scan: varredura automática para monitoramento constante de canais VOX: ativação por voz para comunicação com as mãos livres, TOT: temporizador que limita a transmissão e evita superaquecimento. COM CERTIFICADO.					2.610,00

Total Lote: **2.610,00**

Total Fornecedor: **46.149,26**

Total Geral: **46.149,26**